
Diário Oficial do Distrito FederalNº 193, terça-feira, 11 de outubro de 2016 PÁGINA 69

COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

AVISO DE HABILITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2016

DE 10 DE OUTUBRO DE 2016
A COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO, instituída pela Resolução nº. 100.000.223/2016
de 29 de junho de 2016, publicada no DODF nº. 165, seção 2, página 24, de 31 de agosto
de 2016, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DF, situada
no SCS Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, Brasília-DF, após o recebimento da
documentação de habilitação prevista no Edital de Credenciamento nº 001/2016 e seus
anexos, torna público, a homologação, informando que até a presenta data entregaram a
documentação 05 (cinco) empresas, estando estas HABILITADAS e portanto, CREDEN-
CIADAS, conforme abaixo:

RA - BRAZLÂNDIA (ARIS Vila São José)
1 RUBI CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº. 05.587.876/0001-08
2 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
3 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
4 MODIFIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. CNPJ Nº. 01.642.545/0001-64
5 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3
RA - CEILÂNDIA (ARIS Por do Sol, ARIS Sol Nascente, ARIS QNR)

1 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
2 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
3 MODIFIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. CNPJ Nº. 01.642.545/0001-64
4 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3
RA - SCIA (ARIS ESTRUTURAL)

1 RUBI CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº. 05.587.876/0001-08
2 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
3 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
4 MODIFIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. CNPJ Nº. 01.642.545/0001-64
5 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3
RA - NÚCLEO BANDEIRANTE (ARIS Vila Cahuy)

1 RUBI CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº. 05.587.876/0001-08
2 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
3 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
4 MODIFIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. CNPJ Nº. 01.642.545/0001-64
5 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3
RA - SANTA MARIA (ARIS Porto Rico)

1 RUBI CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ Nº. 05.587.876/0001-08
2 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
3 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
4 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3
RA - SOBRADINHO II (ARIS Vila Buritis)

1 RUBI CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA CNPJ Nº. 05.587.876/0001-08
2 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
3 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
4 MODIFIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. CNPJ Nº. 01.642.545/0001-64
5 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3
RA - SÃO SEBASTIÃO (ARIS Morro da Cruz e Residencial Vitória)

1 SHOX DO BRASIL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº. 06.271.784/0001-79
2 CMP-CONSTRUTORA MARCELINO PORTO LTDA. CNPJ Nº. 38.027.876/0001-02
3 MODIFIC CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. CNPJ Nº. 01.642.545/0001-64
4 EVOLUÇÃO ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA. CNPJ Nº.

11 . 8 9 2 . 9 5 9 / 0 0 0 1 - 0 3

LUCÉLIA CARDOSO DUDA
Presidente da Comissão de Credenciamento

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 30ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TER-
RITÓRIO E HABITAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL - SEGETH, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Art. 14 do Anexo Único do Decreto Nº 30.766, de 1º de
setembro de 2009, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Administração do Fundo de
Desenvolvimento Urbano do Distrito Federal - FUNDURB para a 30ª Reunião Ordinária, a
realizar-se no dia 21 de outubro de 2016, às 9h, na sede da SEGETH, localizada no Setor
Comercial Sul, Quadra 06, Bloco "A", Lotes 13/14, 2º andar, Sala de Reuniões.

Brasília/DF, 10 de outubro de 2016.
LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATOS DE OUTORGA
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS DA AGÊNCIA REGULADORA DE
ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL - ADASA
torna públicas as outorgas:
Despacho/SRH nº 684/2016: MARILIA MARTINS DE RESENDE, concede outorga prévia
para perfuração de 01 (um) poço tubular, Bacia do Rio Maranhão, criação de animais e
irrigação NÚCLEO RURAL BONSUCESSO, SOBRADINHO/DF. Processo nº
197.001.269/2016.

Despacho/SRH nº 685/2016: ANA GENI DE SOUZA, concede outorga prévia para per-
furação de 01 (um) poço tubular, Bacia do Rio São Bartolomeu, abastecimento humano,
criação de animais e irrigação, PROJETO DE ASSENTAMENTO 15 DE AGOSTO, SÃO
SEBASTIÃO/DF. Processo nº 197.001.251/2016.

O inteiro teor dos Despachos de Outorga encontra-se disponível no sítio eletrônico www.ada-
s a . d f . g o v. b r.

RAFAEL MACHADO MELLO

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 01/2016.
PROCESSO: 195.000.059/2016, PARTES: Jardim Botânico de Brasília X Fiber Glass Cons-
trutora Ltda/EPP, CNPJ nº 03.819.129/0001-14, OBJETO: Construção de três estufas na área
de visitação do JBB. VALOR DO CONTRATO: R$ 110.405,14 (cento e dez mil quatrocentos
e cinco reais e catorze centavos). VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de sessenta
dias corridos, a contar data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, uma vez, por igual
período. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2016. A despesa ocorrerá à conta da seguinte
DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fonte 100, Unidade Orçamentária: 21.106, Pro-
grama de Trabalho: 18.541.6001.1984.9831. Natureza da Despesa: 44.90.51. Valor do EM-
PENHO INICIAL: R$ 110.405,14 (cento e dez mil quatrocentos e cinco reais e catorze
centavos), emitida em 29/09/216, conforme Nota de Empenho nº 2016NE00211, na mo-
dalidade Global. SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: Jeanitto Sebastião Gentilini Filho, na
qualidade de Diretor Executivo. Pela Contratada: Gracinete Lima Ferreira Silva, na qualidade
de Sócia Gerente.

EXTRATO DO CONTRATO N° 02/2016.
PROCESSO: 195.000.060/2016, PARTES: Jardim Botânico de Brasília X Leão Serviços
Gerais Ltda/EPP, CNPJ nº 10.952.035/0001-84, OBJETO: Construção de Parque Infantil na
área de visitação do JBB. VALOR DO CONTRATO: R$ 178.866,45 (cento e setenta e oito
mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: O presente
Contrato terá vigência de sessenta dias corridos, a contar data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado uma vez, por igual período. DATA DE ASSINATURA: 05/10/2016. A despesa
ocorrerá à conta da seguinte DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA: Fonte 100, Unidade
Orçamentária: 21.106, Programa de Trabalho: 18.541.6001.1984.9830. Natureza da Despesa:
44.90.51. Valor do EMPENHO INICIAL: R$ 178.866,45 (cento e setenta e oito mil, oi-
tocentos e sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos), emitido em 30/09/216, conforme
Nota de Empenho nº 2016NE00212, na modalidade Global. SIGNATÁRIOS: Pelo Con-
tratante: Jeanitto Sebastião Gentilini Filho, na qualidade de Diretor Executivo. Pela Con-
tratada: João Bosco Amaro da Silva Junior, na qualidade de Sócio Diretor.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ZONEAMENTO
ECOLÓGICO ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Decreto nº 36.473, de 30 de abril
de 2015, e na Portaria Conjunta nº 19, de 17 de abril de 2015, CONVOCA a população para
a AUDIÊNCIA PÚBLICA DO ZONEAMENTO ECOLÓGICO ECONÔMICO DO DIS-
TRITO FEDERAL - ZEE/DF, com o objetivo de esclarecer e colher subsídios para apri-
moramento do Projeto de Lei Ordinária do Zoneamento Ecológico Econômico do Distrito
Federal, em observância ao artigo 26 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica.
A AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no dia 12/11, das 08:00 horas às 18:00 horas, no
Auditório da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, no SMHN
Quadra 03, Conjunto A, Bloco 1, Edifício FEPECS, Asa Norte, Brasília-DF. As informações
necessárias para subsidiar o debate, bem como a minuta do Projeto de Lei e documentos
técnicos estarão disponíveis para consulta presencial, na Secretaria de Estado do Meio
Ambiente do Distrito Federal, na SEPN 511, Bloco C, Edíficio Bittar, 4º andar, Asa Norte,
Brasília - DF, telefone: 3214-5689, ou consulta eletrônica no Portal do ZEE/DF, no endereço
eletrônico www.zee.df.gov.br.

ANDRÉ LIMA
Secretário de Estado do Meio Ambiente

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 417.000.688/2015. Interessado: CENTRO SOCIAL COMUNITÁRIO TIA AN-
GELINA. Assunto: Liberação de Recursos do FDCA. RATIFICO, nos termos do artigo 26 da
Lei nº 8.666/93, a inexigibilidade da Licitação para a liberação de recursos do FDCA em
favor do instituto CENTRO SOCIAL COMUNITÁRIO TIA ANGELINA, bem como os atos
praticados pela Subsecretaria de Administração Geral desta Secretaria de Estado de Políticas
para Crianças, Adolescentes e Juventude com fulcro no artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93,
que autorizou a realização da despesa com vistas a custear a execução do projeto apresentado
pela entidade e aprovado pelo CDCA, conforme a forma proposta: R$ 93.081,55 (noventa e
três mil oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos); Natureza da Despesa: 33.50.43 -
Subvenção Social - Unidade: 11901 - 110901; Programa de Trabalho:
14.243.6228.2102.9722, Fonte: 100. Publique-se. Brasília-DF, 06 de outubro de 2016, AU-
RÉLIO DE PAULA GUEDES ARAÚJO, Secretário de Estado de Políticas para Crianças,
Adolescentes e Juventude Distrito Federal.

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE MÉRITO CULTURAL DOS PROJETOS INSCRI-
TOS NA SELEÇÃO PÚBLICA DE QUE TRATA O EDITAL Nº 1/2016-FAC AUDIO-
VISUAL PARA FIRMAR TERMO DE AJUSTE DE APOIO FINANCEIRO COM O

FUNDO DE APOIO À CULTURA.
A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL, observado o
Edital nº 1/2016-FAC, torna público o resultado final, da etapa de mérito cultural dos
projetos inscritas no processo seletivo. A análise dos projetos foi realizada por comissões
específicas propostas pelo Conselho de Cultura e designadas pelo Secretário de Cultura do
Distrito Federal, sendo atribuídas notas aos quesitos de avaliação gerais e específicos des-
critos respectivamente no Item 9 e Anexo I do edital. Os recursos interpostos em relação ao
resultado de mérito cultural foram analisados pelo Plenário do Conselho de Cultura. Constam
do resultado Final de Mérito Cultural o número da proposta, o nome do proponente, o valor
aprovado, a pontuação de mérito e o resultado final de mérito cultural, nos seguintes
termos:

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

d2699648
Realce

d2699648
Realce

d2699648
Realce


